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Napísal adriana
Utorok, 26 November 2024 00:00 - 

Zápisnica
  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Merníku

  

konaného dňa  05. 09. 2024

  

  

Prítomní:   podľa prezenčnej listiny

  

Overovatelia zápisnice: Marián Kostelník, Peter Soták

  

Zapisovateľ: Mgr. Adriana Hajníková

  Program:
  

1. Otvorenie

  

2. Schválenie programu

  

3. Určenie overovateľov zápisnice

  

4. Kontrola plnenia uznesenia

  

5. Predaj pozemku EKN p. č. 1001/505 – Janka Garyová
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6. Žiadosť o odkúpenie pozemku registra CKN p. č. 258/1 – Vladimír Dorčák

  

7. Žiadosť o odkúpenie pozemku registra CKN p. č. 187 – Marko Holp

  

8. Prevádzkovanie požiarnej techniky - rozvrh kondičných jázd a určenie vodičov

  

9. Ponuka Slovenskej pošty o prevádzkovanie služieb

  

10. Oboznámenie s projektom kanalizácie a ČOV na územné rozhodnutie

  

11. Prenájom pozemku pod otočkou pri rodinnom dome s. č. 153

  

12. Likvidácia bioodpad občanov obce

  

13. Rôzne

  

14. Návrh na uznesenie

  

15. Záver
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K bodu 1: Otvorenie

  

Otvorenie zasadnutia vykonal starosta obce. Privítal prítomných poslancov obecného
zastupiteľstva a občanov obce.

  

  

K bodu 2: Schválenie programu

  

Starosta obce poslancov oboznámil s programom zasadnutia. Navrhovaný program bol
schválený jednohlasne.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 3: Určenie overovateľov zápisnice
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Za overovateľov zápisnice zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 05.09.2024
boli navrhnutí p. Marián Kostelník a p. Peter Soták. Návrh bol  jednohlasne schválený.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 4: Kontrola plnenia uznesenia

  

Kontrolu plnenia uznesenia previedol starosta obce. Uznesenie z predchádzajúceho zasadnutia
je splnené.

  

  

K bodu 5: Predaj pozemku registra EKN p.č. 1001/505 – Janka Garyová

  

P. Mgr. Janka Garyová požiadala obec o odkúpenie pozemku EKN p. č. 1001/505 o výmere 57
m2. Obecné zastupiteľstvo jednohlasne schvaľuje prebytočnosť a neupotrebiteľnosť uvedeného
pozemku a odpredaj pozemku EKN parc. č. 1001/505 zastavaná plocha  a nádvorie o výmere 
57 m2   pre p. Mgr. Janku Garyovú, pr. bytom Merník č. 48, zapísaného na LV č. 681, k.ú.
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Merník, v podiele 1/1 ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorým je to, že sa jedná o pozemok
obce, ktorý je susedným pozemkom p. Garyovej. Obec tento pozemok dlhodobo nevyužíva pre
jeho polohu a umiestnenie. P. Mgr. Janka Garyová sa o tento pozemok stará, udržiava ho a je
to jediný prístup k nehnuteľnosti vo vlastníctve kupujúcej. Kupujúca uhradí za pozemok cenu
stanovenú na základe znaleckého posudku 325,00 €, poplatok za vyhotovenie tohto znaleckého
posudku 100,00 €, správny poplatok za vklad do katastra nehnuteľností a všetky ostatné
náklady spojené s prevodom uvedenej nehnuteľnosti.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 6: Žiadosť o odkúpenie  pozemku registra CKN p. č.  258/1 – Vladimír Dorčák

  

Starosta obce poslancom predložil žiadosť p. Vladimíra Dorčáka o odkúpenie pozemku vo
vlastníctve obce a to   pozemok registra CKN p. č. 258/1. Obecné zastupiteľstvo jednohlasne
neschvaľuje odpredaj uvedeného pozemku, nakoľko s p. Kentošom nie je doriešené vypratanie
pozemku.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)
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Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 7: Žiadosť o odkúpenie pozemku registra CKN p. č. 187 – Marko Holp

  

Starosta obce poslancom predniesol žiadosť p. Marka Holpa o odkúpenie pozemku CKN p. č.
187. Obecné zastupiteľstvo jednohlasne nedoporučuje zaoberať sa touto žiadosťou, nakoľko
uznesením č. 32 zo dňa 08.03.2024 bolo rozhodnuté, že predajom uvedeného pozemku sa
bude obecné zastupiteľstvo zaoberať najskôr v mesiaci október 2024.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 8: Prevádzkovanie požiarnej techniky – rozvrh kondičných jázd a určenie vodičov
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Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou prevádzkovania požiarnej techniky, určenie
rozvrhu kondičných jázd a určenie vodičov. Obecné zastupiteľstvo určuje p. Petra Sotáka, ako
vodiča na kondičné jazdy hasičskou technikou 3 – 4 krát ročne.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 9: Ponuka Slovenskej pošty o prevádzkovanie služieb

  

Starosta obce poslancom predniesol ponuku Slovenskej pošty, a.s. o prevádzkovaní služieb v v
našej obci. Obecné zastupiteľstvo neschvaľuje ponuku Slovenskej pošty a.s., o prevádzkovaní
služieb v našej obci.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)
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Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 10: Oboznámenie s projektom kanalizácie a ČOV na územné rozhodnutie

  

Starosta obce oboznámil poslancov s projektom kanalizácie a ČOV na územné rozhodnutie.
Uvedené poslanci vzali na vedomie jednohlasne.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 11: Prenájom pozemku pod otočkou pri rodinnom dome s. č. 153

  

Starosta obce poslancom oboznámil s potrebou riešiť prenájom pozemku pod otočkou pri
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rodinnom dome s. č. 153. Poslanci jednohlasne doporučujú zaoberať sa uvedeným bodom na
nasledujúcom zasadnutí obecného zastupiteľstva.

  

Hlasovanie:

  

Za: 4 (Kostelník, Pohlod, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

Na zasadnutie sa dostavila poslankyňa p. Mária Demčáková.

  

  

K bodu 12: Likvidácia bioodpadu občanov obce

  

Starosta  obce poslancov  informoval  o vytváraní  nelegálnych skádok  na vyšnom a nižnom

  

konci v obci, ako aj s problémom likvidácie bioodpadu občanov obce. Obecné zastupiteľstvo
doporučuje starostovi obce zistiť, aká je potrebná výmera pozemku na prevádzkovanie
kompostoviska.
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Za: 5 (Kostelník, Pohlod, Demčáková, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

  

K bodu 13: Rôzne

  

- starosta obce – informoval o potrebe delegovania člena do Rady školy pri Materskej škole v
Merníku. Navrh na člena rady školy – p. Mária Demčáková  bol schválený jednohlasne.

  

Za: 5 (Kostelník, Pohlod, Demčáková, Soták, Sciranka)

  

Proti: 0

  

Zdržal sa: 0

  

- p. Peter Soták – uviedol, že je potrebné udržiavať okolie cesty od jeho rodinného domu po
skládku odpadov, pokosiť ho.
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Záver zasadnutia vykonal starosta obce s poďakovaním prítomným za ich účasť.

  

  

Zapísala: Mgr. Adriana Hajníková

  

Starosta obce: Ing. Stanislav Vagaský

  

Overovatelia zápisnice: Marián Kostelník         ,                         Peter Soták
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